Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ
364-Л/if3 0  ДЕК 2021 №

Об итогах Естественно-научной /
олимпиады на территории стран СНГ

В соответствии с приказом № 335-19/об от 01.12.2021г. для обеспечения
качественного набора на 1 курс по программам баклавриата, специалитета, в рамках плана
мероприятий Приемной кампании ТПУ-2022 проведена Естественно-научная олимпиада на
территории стран СНГ (далее -  Олимпиада) по математике, физике, химии. В Олимпиаде
приняли участие 437 человек из 23 городов Казахстана, Кыргыстана, Узбекистана,
Таджикистана. По итогам проведенной олимпиады п р и к а з ы в а ю :

1. Признать победителями и призерами Олимпиады участников на основании протокола
заседания рабочей группы согласно Положению Олимпиады (Приложение).

2. Учесть баллы всем участникам Олимпиады в качестве индивидуальных достижений
поступающих в Томский политехнический университет при приеме на обучение по
программам бакалавриата, специалитета.

3. Конроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела
организации набора Денисевича А.А.

4. Начальнику отдела делопроизводства Ильиных Е.В. довести настоящий приказ до
сведения ответственных в структурных подразделениях университета.

Проректор по образовательной деятельности М.А. Соловьев

К.П. Толкачева
тел. 89138086878, e-mail:tkp@tpu.ru

mailto:tkp@tpu.ru

к приказу
Приложение

$0 . 1 1 . 2021 г.

Список победителей и призеров Олимпиады

ФИО Балл
1 Хомуленко Никита Сергеевич 10
2 Ким Артём Борисович 10
3 Масалабо Александр Анатольевич 10
4 Путинцев Иван Валерьевич 10
5 Югай Никита Вячеславович 9
6 Корсаков Егор Андреевич 9
7 Иванов Станислав Витальевич 9
8 Ким Павел Евгеньевич 9
9 Лесовский Денис Сергеевич 9
10 Горобец Елена Алексеевна 9
11 Шелегедин Иван Алексеевич 9
12 Лапина Полина Александровна 9
13 Маймеров Амир Тимурович 9
14 Харитонова Ирина Андреевна 9
15 Песоцкий Александр Максимович 9
16 Пампуров Владислав Дмитриевич 9
17 Шишкин Семён Александрович 9
18 Тулебаева Анастасия Александровна 9
19 Сарылыкова Бегимай Тимурлановна 9
20 Авдеев Никита Дмитриевич 9
21 Рогатина Виктория Валерьевна 9
22 Васильева Александра Олеговна 9
23 Тобагабилов Тамирлан Мадемитович 9
24 Искакова Линара Ильмировна 9
25 Дармин Тимофей Сергеевич 9
26 Кабиденов Данияр Ернурович 9
27 Карпеева Маргарита Андреевна 9
28 Мамзикова Яна Юрьевна 9
29 Паницкий Данил Андреевич 9
30 Фурса Александра Витальевна 9
31 Доулбеков Эльдар Замирбекович 8
32 Колесников Егор Константинович 8
33 Эм Игорь Сергеевич 8
34 Маршанский Денис Владимирович 8
35 Бочарников Алексей Владиславович 8
36 Атабуллаева Камила Жалохиддиновна 8
37 Чарух Адиле Аблямитовна 8
38 Шубцов Никита Андреевич 8
39 Турдалиев Саидахмад Бахадырович 8
40 Прокофьева Анастасия Николаевна 8
41 Пройдакова Василиса Константиновна 8
42 Кушерова Даниэла Азаматовна 8
43 Сивцова Екатерина Сергеевна 8
44 Иванова Алевтина Владимировна 8
45 Жумабеков Адильжан Амангелдыулы 8

1111IIIIIIIII
28331l 1 2

46 Хегай Станислав Владиславович 8
47 Гарифуллин Ильнур Асхатович 8
48 Хабибулин Данил Дмитриевич 8
49 Соколов Артур Максимович 8
50 Цой Илья Андреевич 8
51 Фабрициус Карина Григорьевна 8
52 Сидоренко София Владимировна 8
53 Баранов Евгений Александрович 8
54 Буцина Наталья Андреевна 8
55 Лушникова Юлия Андреевна 8
56 Сыздыков Нургалым Конакбаевич 8
57 Булыкин Сергей Сергеевич 8
58 Потаренко Денис Витальевич 8
59 Бунак Матвей Александрович 8
60 Данькив Владислав Максимович 8
61 Беляков Данил Сергеевич 8
62 Байменов Даниял Ержанулы 8
63 Умаров Нодирбек Шокирбекоглы 8
64 Черненко Даниил Константинович 8
65 Ахмедов Илья Глебович 8
66 Алимбетова Камила Сериковна 8
67 Емцов Ян Валерьевич 8
68 Батова Ангелина Валерьевна 8
69 Хан Эдик Константинович 8
70 Костенко Иван Вячеславович 8
71 Чудинова Екатерина Андреевна 8
72 Кошелюк Еригорий Алексеевич 8
73 Жаркынбаева Алуа Сабыровна 8
74 Искакова Амина Талгатовна 8
75 Мосяев Вадим Евгеньевич 8
76 Пилюгин Егор Ееоргиевич 8
77 Болотбекова Латифа Адилетовна 8
78 Майрамбекова Уулкелсин Майрамбековна 8
79 Турусбекова Айжамал Сагынбековна 8
80 Кузьмина Юлия Олеговна 8
81 Левкович Владислав Викторович 8
82 Хайбуллина Диляра Ришатовна 8
83 Жексембаева Мадина Арыстамбековна 8
84 Зиновьев Иван Владимирович 8
85 Амельченко Илья Антонович 8
86 Васин Евгений Витальевич 8
87 Махоничева Дарья Андреевна 8
88 Наумчук Ярослав Владиславович 8
89 Шанцев Артур Ильич 8
90 Александренко Софья Алексеевна 8
91 Амирова Анель Мураткызы 8
92 Давыдкова Екатерина Александровна 8
93 Атаханов Эльдар Русланович 8
94 Ежелева Амина Алексеевна 8
95 Паницкий Максим Андреевич 8

2833112

96 Четвергова Влада Владимировна 8
97 Нурлан кызы Азиза 7
98 Даревич Ульяна Николаевна 7
99 Талантбек кызы Зарина 7
100 Алтынбекова Жылдыз Алтынбековна 7
101 Каймазарова Салима Абдыласовна 7
102 Скакова Наргиз Арманкызы 7
103 Мавлеев Назар Ильич 7
104 Казанцев Сергей Юрьевич 7
105 Герасименко Илья Владимирович 7
106 Захаров Даниил Валерьевич 7
107 Гриценко Даниил Максимович 7
108 Леденгская Милана Андреевна 7
109 Востриков Михаил Николаевич 7
110 Аникина Элина Николаевна 7
111 Ташимов Анвар Эркинович 7
112 Кондратьева Алина Алексеевна 7
113 Чернецов Михаил Юрьевич 7
114 Юлдашев Бабур Искандарович 7
115 Калинушкин Михаил Владиславович 7
116 Шафиков Руслан Альвиртович 7
117 Кораблин Владислав Игоревич 7
118 Варешин Егор Андреевич 7
119 Ким Артур Александрович 7
120 Баланченкова Лилия Дмитриевна 7
121 Каркавина Наталья Александровна 7
122 Бах Анастасия Викторовна 7
123 Юн Дмитрий Вячеславович 7
124 Руденко Ксения Сергеевна 7
125 Ли Валерия Игоревна 7
126 Ильяшенко Радион Сергеевич 7
127 Лунгу Валерия Владиславовна 7
128 Шайхы Адильхан Калыбекулы 7
129 Тонконог Дмитрий Александрович 7
130 Дьяченко Елена Витальевна 7
131 Михайлова Алина Игоревна 7
132 Хан Кенсей Владимирович 7
133 Мырзабаева Дария Жиенбаевна 7
134 Джубалиев Дамир Томашевич 7
135 Гумирова Карина Вадимовна 7
136 Круцких Дмитрий Александрович 7
137 Денисова Валерия Дмитриевна 7
138 Нигматуллина Юлия Вячеславовна 7
139 Николаев Кирилл Павлович 7
140 Арыстанбеков Амирхан Арманулы 7
141 Ревенко Елизавета Андреевна 7
142 Корешков Никита Сергеевич 7
143 Антипин Антон Константинович 7
144 Бажиков Тимур Александрович 7
145 Литовченко Никита Алексеевич 7

111НИIIIIIIII
28331 12

146 Напылов Тван Андреевич 7
147 Хан Денис Александрович 7
148 Киселев Алан Петрович 7
149 Абдимажан Султан Нурболатулы 7
150 Баратов Айтегин Русланович 7
151 Усонбекова Рахат Урматовна 7
152 Батырбекова Айжан Улановна 7
153 Азаматов Бекжан Азаматович 7
154 Жузупбаев Азат Рамисович 7
155 Жапаров Айдар Нуржанович 7
156 Дайырбек уулу Айдар 7
157 Холбеков Парвиз Фарходжонович 7
158 Таджибаева Самира Алишеровна 7
159 Терехова Василина Олеговна 7
160 Эшкобилова Сарвиноз Гафуровна 7
161 Рахматджонов Абдуллах Джаммедович 7
162 Акбаров Салдакбар Алишерович 7
163 Рахимов Мухаммад Санджарович 7
164 Бабаджанов Улугбек Фарходович 7
165 Шарипов Сомон Миралиевич 7
166 Каримов Амир Авазович 7
167 Курбонов Бехруз Бобомуродович 7
168 Тураев Асадбек Нигматович 7
169 Расулов Мухаммаджон Хакимжонович 7
170 Мирзоева Марджона Зохирджоновна 7
171 Хурамова Шахзода Равшановна 7
172 Хасанов Фирдавс Неъматжонович 7
173 Алимардонов Мансур Мустафокулович 7
174 Веселова Софья Денисовна 7
175 Бояринова Виктория Сергеевна 7
176 Бакиева София Ерлановна 7
177 Назаренко Анна Павловна 7
178 Байханова Адина Ринатовна 7
179 Датаев Малик Магомедович 7
180 Зайферт Ярослава Олеговна 7
181 Шаронов Никита Аркадьевич 7
182 Благодарное Ярослав Викторович 7
183 Изов Владислав Александрович 7
184 Новиков Никита Андреевич 7
185 Дрыгин Владислав Вадимович 7
186 Хевизов Ильяр Бахтиярович 7
187 Ермоленко Вячеслав Михайлович 7
188 Голубчиков Артур Владимирович 7
189 Бобровский Данила Сергеевич 7
190 Денчик Данил Анатольевич 7
191 Лукьянова Вероника Васильевна 7
192 Сейтхазин Алмаз Арыстанбекович 7
193 Мальцева Маргарита Николаевна 7
194 Чернов Даниил Евгеньевич 7

1111III m ill
28331 12

Лист согласования документа 'Приказ 2833112 (29.12.2021)’

Краткое содержание : Об итогах Естественно-научной
олимпиады на территории стран СНГ

Проректор по образовательной
деятельности (УОД) согласен 30.12.2021 10:11 Соловьев М. А.

Ассистент (ОЯТЦ) согласен 30.12.2021 09:26 Денисевич А. А.

Начальник отдела (ОД) согласен 29.12.2021 16:10 Ильиных Е. В.
(Реутова Н. Ю.)

Исполнитель: Шабаловская О. В. (вн. тел. 5039)

2833 12